
ANATOLlA 

EBER GOLU 
BATAKLlK OLMAMALI . . .  

Binlerce yıldan beri devam e
degelen bir doğal sistem, bir do
ğa cenneti , bir yaşam biçimi ölü
yar, yok oluyor .. .  Eber Gölü, ölü
me gidiyor. Yörede doğup bü
yüyen bi zler açısından Eber Gölü, 
maddi ve manevi pek çok anlam 
taşır. 

Eber Gölü'nün çevresinde altı 
belediyelik ile sekiz köy vardır, ve 
buralarda yaşayan insanların ço
ğunluğunun tek gcçim kaynağı 
Eber'dir. Eber, bu insanlara her 
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mevsim bir şeyler sunar, onlara 
ekmek kazandırırdı. .. Yörenin ha
vasında, toprağında, her şeyir:ıde 
Eber vardır. Balığı ile vardır, kamı
şı ile vardır , kereviti ile vardır, kuş
ları ile vardır, iklimi ile vardır ... 

Yöre insanları Eber'in balığını 
yerler, kamışını, kındırasını satar
lar, kendileri kullanırlar, avlanır
lar .. Saymakla bitirilemeyecek ka
dar faydalı yönleri vardır Eber'in. 
Ayrıca av turizmi vardır, Türki
ye'den, yurt dışından pek çok avcı 

gelir buraya. Hem de yıllardır ge
lir, avlanırlar. Aslında en iyi onlar 
bilirler· bu doğa cennetinin kıymeti
ni , önemini . . .  

Ancak görünen o ki son on
onbeş yıldıt, önceleri pek dikkatle
�i çekmese de, zararları tam ola
rak anlaşılmasa da Eberimiz kirle
niyor, kirletiliyor. Şimdilerde ölüm 
ile burun buruna. Hatta bazı böl
geleri öldü bile . . .  Sanki ölüme ter
kedildi Eber. Yörede ne kadar 
fabrika varsa, atığı ve artığı Eber'e 



gidiyor. Kanafizasyon da yanı şe
kilde . . .  Gölü besleyen en önemli 
kaynak olan Akarçay'a dökülen 
Afyon kanalizasyonu ve sanayi 
kuruluşlarının atıkl�rı doğrudan E
ber'e geliyor. Yıllardır yapılan 
ikazlara rağmen ciddi önlem alan 
hiç çıkmadı. Sadece gerekeni 
yaptıklarını söylediler. Işin garibi 
Eber'i kirleten fabrikaların önemli 
bölümü de devlete ait. . .  

Eber'de sonuç olarak balı�lar 
ölüyor, kerevit yaşayamıyor; kın
dıra, kamış, böyle giderse onlar 
da yetişmeyecek. Böylelikle bir 
kültür ölecek. Evet, Eber kültürü 
ölecek. Yörede ya�ayanların ge
çimlerini sağladıkları gölleri öle
cek . . .  Buna karşı çıkılmal ı . .  Yakın
da çok geç olacak. 

Binler,ce yılda kurulan eka
sistem var Eber'de. Yağmurunda 
var, havasında var, suyunda 
var ... Bunların hepsi yok olmadan 
durdurulmalı bu katliam. Eber fo
septik cukuru olmaktan, çöplük, 
bataklık olmaktan kurtarılmalı. Yıl
lar öncesinin temiz, berrak sulu, 
bol bal ık l ı ,  kerevit l i ,  turnal ı  Eber 
tekrar canlanmal ı. . .  

Yıllardır atıklarını ve artıklarını 
Eber'e gönderen sanayi kuruluş
larının yetkilileri görsünler artık 
gerçeği... Görsünler bu cennet 
köşesinin ne hale geldiğini. eğer 
varsa vijdanları acısınlar, durdur
sunlar artık bu katliamı. . .  
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Kimsenin bu doğa cennetini 
yok etmeğe hakkı yoktur. Bilsinler 
ki Eber'i bu hale getirenler, gele
cek kuşaklar tarafından lanetlene
ceklerdir. Yine bilelim ki bizler de 
lanetleneceğiz çocuklarımız, to
runlarımız tarafından bu katliama 
karşı çıkmadığımız için, seyirci 
kaldığımız için . . .  Eber, nasıl bizle
re babalarımızdan, dedelerimiz
den "canlı" bırakıldı ise, bizim de 
görevimiz, bizden sonrakilere aynı 
durumda bırakmaktır. "Yaşayan 
bir Eber" bırakmalıyız. 

Eber Gölü'nün kurtarılması için 
geçtiğimiz aylar içerisinde .. Bolva
din Belediyesi ile Anadolu Univer
sitesi Bolvadin Meslek Yüksek 
Okulu tarafından gerçekleştirilen 
sempozyum, pek çok gerçeği 
gözler önüne sermiştir. Umanız 
ve dileriz ki Eber'i katletenler biraz 
olsun ders• çıKarmışlardır kendi 
hesaplarına .. Ve bilsinler ki bugün 
Eber ve benzeri cennet köşelerini 
yok eden bu katliamlar; çok geç
meden onları da etkesi altına ala
caktır. Bundan böyle bizlere dü
şen sesimizi en yukarılara kadar 
duyurmaktır. Bunun için ne gere
kiyorsa yapmalıyız. Gereğini ya
pacağız da . . .  

Herkes duysun ki  bizler "Eski 
Eber"i i stiyoruz. Kuşlarımızı istiyo
ruz, balıklarımızı istiyoruz, temiz 
suyumuzu istiyoruz, kısacası Ebe
rimizi tekrar istiyoruz.) 
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